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LISTE DES VARIETES 

 
N°4 oblitéré en rouge, surcharge renversée. Très rare. Signé + certificat. Variété sous cotée. 
 TB/TTB 1250E 
N°4 oblit. Double surcharge « S P M ». Très rare. TTB. 1225E 
N°5 oblit. Double surcharge. Peu courant. TB/TTB. 345E 
N°5 oblit. Double « 05 ». Signé Tillard. TB et rare. 325E 
N°5 oblit. « 05 » quasi absent, et « SPM » décalé. BdeF. TTB et rare. 405E 
N°5 oblit. « 05 » quasi absent. Peu courant. TB 195E 
N°5 oblit. avec surcharge répétée sur BdeF. SUP. 135E 
N°5 (x) Surcharge très décalée vers le bas. TTB. 155E 
N°5 oblit. Paire avec surcharge décalée vers le haut et à cheval. Une marge touchée. B/TB. 118E 
N°6 (x) avec surcharge répétée sur BdeF, TTB. 105E 
N°6 oblit. avec surcharge répétée sur BdeF. TB. 95E 
N°6 x Paire dont un avec le « M » renversé. Rare. TTB. 435E 
N°6 oblit. « M » renversé. TB/TTB. 295E 
N°6 x Lettres « S P M » larges (second tirage). TTB 120E 
N°6 x Lettres « S P M » larges (second tirage). TB 98E 
N°6 oblit. Lettres « S P M » larges (second tirage). Oblitération centrale. TTB. 115E 
N°6 (x) Double chiffre « 10 », peu courant. TB/TTB. 195E 
N°6 oblit. Double chiffre « 10 » superposé. TB. 185E 
N°7 (x) Double « 15 ». Signé Tillard. peu courant. TTB. 195E 
N°7 x Surcharge répétée sur BdeF. TTB. 105E 
N°7 x/xx (quasi xx) Paire dont un avec double surcharge. Rare. BdeF, sig. Brun. SUP. 385E 
N°7 xx  Paire, surcharge « SPM » tenant à « SPN ». Grand CdeF. Très frais et SUP. 215E 
N°7 (x) Petit « 15 » (frappe écrasée). Belle variété. Peu courant. Une marge faible mais filet intact. 
 B/TB. 115E 
N°8 oblit. « SPM » partiel, TB. 75E 
N°8 x/xx (quasi xx) avec surcharge répétée sur BdeF. SUP. 115E 
N°8 oblit. Surcharge très décalée vers le bas. Spectaculaire. Cachet central. SUP. 145E 
N°9 oblit. surcharge «  PM » (S en dehors du cadre). Marge du bas au filet sinon B/TB 65E 
N°9 x/xx (quasi xx) avec surcharge répétée sur BdeF. Sig. Brun et Calves. SUP. 205E 
N°9 oblit. Paire avec surcharge répétée sur BdeF. Cachet central. TTB. 195E 



N°10 oblit. Paire avec surcharge répétée sur BdeF. SUP. 675E 
N°11 x  Surcharge « P M S ». Belle variété. Charnière forte. TB. 125E 
N°11 x  avec surcharge répétée sur BdeF. TTB. 115E 
N°11 oblit. avec surcharge répétée sur CdeF. Oblitération faible. TB. 95E 
N°11 oblit. Double barre. Peu courant. TTB. 115E 
SN (x) 1f Sage ND avec surch. « ST-PIERRE M-on ». Non-émis. Très rare, 10 pièces connues. 
 Signé Tillard + Certificat TTB. 2175E 
N°18 xx  Surcharge renversée. SUP. 55E 
N°18 (x) Surcharge renversée. TTB. 40E 
N°18 oblit. Surcharge renversée ; deux dents faibles. B/TB 20E 
N°18 x  Paire dont un avec la surcharge renversée. 1 dent manquante sinon SUP. 72E 
N°18 x  Paire dont un avec la surcharge renversée. Charnière un peu forte. TTB. 80E 
N°18 x  Paire (1 timbre quasi xx) dont un avec la surch. renversée. TTB. 88E 
N°18 x/xx (quasi xx) en bloc de 4 dont 2 avec la surch. renversée. BdeF. SUP. 185E 
N°18 x  Sans tiret entre « S TP ». Charnière un peu forte. TB. 35E 
N°19 x/xx (quasi xx) Paire dont un avec la surch. renversée. SUP. 88E 
N°19 x  Sans la lettre « S ». TTB. 115E 
N°20 x  Paire dont un avec la surcharge renversée. TTB. 85E 
N°20 xx  Sans la lettre « S ». TTB. 150E 
N°20 oblit. Sans la lettre « S ». TB/TTB. 125E 
N°20 x  Lettres « o n » espacées. TTB. 65E 
N°21 x  Lettres « o n » espacées. Excellent centrage. TTB. 95E 
N°21 x  Sans tiret entre « S TP ». TTB/SUP. 95E 
N°22 x  Surcharge renversée. TB/TTB. 112E 
N°22 x  Paire dont un avec la surcharge renversée. 1 dent courte sinon TTB. 165E 
N°22 x  Lettres « o n » espacées. 1 dent courte. TB. 75E 
N°23 x  Sans la lettre « S ». TB/TTB. 155E 
N°23 oblit. Sans la lettre « S ». TB. 135E 
N°23 xx  Lettres « o n » espacées. TB/TTB. 125E 
N°23 x  Sans tiret entre « M on ». TB. 75E 
N°25 (x)  Surch. renversée. Rareté, seulement 4 pièces connues. Sig. Brun, Certif. TB. 1450E 
N°25 oblit. Sans la lettre « S ». 1 dent légèrement faible sinon assez beau. Rare. B/TB. 135E 
N°27 (x)  Surcharge renversée, centrage exceptionnel. Signé Miro. SUP. 550E 
N°27 oblit.  Surch. renversée. Centrage exceptionnel. BdeF. Sig. Roumet et Tillard. SUP. 525E 
N°27 oblit. Lettres « o n » espacées. Qqs dents courtes. Très rare. Sig. Calves et Tillard. 375E 
N°28 (x) Double surcharge. Signé Tillard + certif. Rare. TB. 550E 
N°29 x  Paire dont 1 avec surch. renversée. Charnière un peu forte. Sig. Calves. TB. 415E 
N°29 x Sans la lettre « S ». Rare, signé Calves. TB/TTB. 425E 
N°29 (x) Lettres « o n » espacées. Rare. TB. 170E 
N°29 x  Sans tiret entre « M on ». TB. 160E 
N°30 oblit. Surch. renversée, BdeF, oblitération centrale. Superbe centrage. SUP. 325E 
N°30 x/xx (quasi xx) Paire dont un avec surch. renversée. TTB. 395 
N°30 x  Sans la lettre « S ». Qqs rousseurs et une dent courte. Rare. B. 95E 
N°31 x  Surcharge renversée. TB/TTB. 42E 
N°31 (x)  Surcharge renversée. TB/TTB. 38E 
N°31 x  Sant tiret entre « S TP ». TB. 40E 
N°31 (x) Surch. Renv. Et sans tiret entre « M on ». Anormal sur les surch. renv. Sig. Calves et 
 Tillard. Rare. TB/TTB. 110E 
N°32 x Surcharge renversée. TB. 95E 
N°32 x (charnière légère) Paire dont 1 avec surcharge renversée. Très frais, TB/TTB. 190E 
N°32 x  Lettres « o n » espacées. TB. 85E 
N°33 x Surcharge renversée. Très bien centré. TTB. 78E 



N°33 xx Surcharge renversée. TB. 115E 
N°33 oblit. Surcharge renversée. TTB. 78E 
N°34 x/xx (quasi xx) Paire dont 1 avec surcharge renversée. Sup. 195E 
N°34 (x) lettres « o n » espacées. TB/TTB. 65E 
N°34 x  Sans tiret entre « S TP ». TTB. 72E 
N°37 x/xx (quasi xx) Paire dont 1 sans tiret entre « ST P ». TTB. 75E 
N°37 xx Paire dont 1 sans tiret entre « M on ». BdeF. TTB. 88E 
N°40 xx  Surch. très déplacée. Lég. Jaunissure sur 2mm sinon TTB. 55E 
N°41 x/xx (quasi xx) Paire dont 1 sans tiret entre « M on ». TTB. 75E 
N°41 oblit. Surcharge imprimée en deux fois, dont 1 décalée. TB. 68E 
N°42 x  Paire dont 1 sans tiret entre « M on ». Beau centrage. TTB. 85E 
N°42 x  Surch. très déplacée. Dents faibles sur la partie gauche. Bien pour référence. B. 18E 
N°42 x  Surch. très déplacée. Peu courant. TTB. 78E 
N°42 oblit. Surcharge très déplacée et à cheval. Qqs dents faibles à droite sinon TB. 55E 
N°42 (x) Paire dont 1 avec double surcharge, sig. Tillard. Rare. TTB . 225E 
N°43 oblit. Double surcharge, rare. TB. 298E 
N°45 x Double frappe du chiffre. Décentré sinon TB. 125E 
N°45 xx Double frappe du chiffre. TTB. 175E 
N°45 (x) Double frappe du chiffre. TB 105E 
N°45 oblit. Double frappe du chiffre. Oblitération faible. TB 99E 
N°45 x/xx (quasi xx) Lettres « on » omises pos. 39. TTB. 85E 
N°45 x Lettre « on » omises pos. 39. TB. 65E 
N°45 x (1 timbre quasi xx) Paire dont 1 avec lettres « P » et « n » omises. TB. 125E 
N°45 + 46 x/xx 2 blocs de 4 avec 1 timbres ayant les lettres « o n » espacées pos. 2. Rare dans 
 cette condition. TTB/SUP. 270E 
N°46 (x)  Double frappe partielle du chiffre. TB. 85E 
N°46 (x)  Chiffre « 2 » droit (au lieu d'oblique). TB. 75E 
N°46 x Chiffre « 2 » droit. TB. 85E 
N°46 x  Chiffre « 2 » décalé vers la droite. Peu courant. TB. 68E 
N°46 oblit. Surcharge « ST-PIERRE M-on » décalée vers le bas. Beau centrage et belle oblitération 
 centrale. TTB/SUP. 78E 
N°46 oblit. Lettres « ST » omises pos. 12. TTB. 68E 
N°46 x Lettres « P » et « n » omises. TB. 65E 
N°46 oblit. Lettres « P » et « n » omises. TTB. 68E 
N°47 (x) Double frappe du chiffre. Décentré sinon TB. Rare. 125E 
N°47 x Chiffre « 4 » décalé vers la droite + « on » omis position 39. Centrage exceptionnel. 
 Rare ainsi. TTB. 155E 
N°47 x  Chiffre « 4 » décalé en bas + lettres « o n » espacées. Belle pièce. TB. 85E 
N°47 x/xx  Bloc de 4 BdeF avec surch. « ST-PIERRE M-on » décalée. Rare. Jaunissure sur une 
dent  + 1 dent courte sinon SUP. 135E 
N°47 xx Lettres « on » omises pos.39. TTB. 68E 
N°47 Lettres « ST » omises pos. 12. TB. 65E 
N°47 xx Sans tiret entre M on ». Très frais. SUP. 72E 
N°48 x/xx Bande de 3 dont 1 avec lettres « P » et « n » omises. Rare en multiple. TB. 165E 
N°48 (x) Paire dont 1 timbre avec lettres « P » et « n » omises. Peu courant. TB 95E 
N°48 oblit. Lettres « o n » espacées pos. 2. 50E 
N°48 (x) Lettres « o n » espacées pos. 2. 50E 
N°48 oblit. Paire dont 1 timbre avec lettres « P » et « n » omises. Peu courant. TB. 115E 
N°48 oblit. Sans la lettre « P ». TB. 60E 
N°48 x Sant tiret entre « M on ». B/TB. 25E 
N°48 xx Paire, chiffre « 1 » très bas tenant à normal. Peu courant. SUP. 125E 
N°49 x/xx Bande de 3 dont 1 timbre avec lettres « P » et « n » omises. Rare. TTB. 165E 



N°49 xx Sans « P » ni « n ». Peu courant. TB/TTB. 90E 
N°49 x Surcharge « -Mon » (au lieu de « M-on »). TB. 58E 
N°49 xx Paire, sans tiret après « ST » tenant à normal. TTB. 125E 
N°49 x Lettre « T » cassée et sans tiret entre « M on » pos. 31 TB. 48E 
N°49 oblit. Lettre « T » cassée et sans tiret entre « M on » pos. 31 SUP. 58E 
N°49 x Sans tiret entre « M on ». TB. 38E 
N°50 x  Double frappe du chiffre, charnière forte, rare. TB. 135E 
N°50 x  Sans « P » ni « n ». Peu courant. TB. 75E 
N°50 x/xx Paire dont 1 sans « P » ni « n ». Peu courant. TB. 122E 
N°50 x Surcharge « -Mon » (au lieu de « M-on »). TB. 58E 
N°50 x/xx Bloc de 4 dont 1 avec surcharge « -Mon » (au lieu de « M-on ») TTB. 255E 
N°51 x Surcharge « -Mon » (au lieu de « M-on ») pos. 21. BdeF.  Pli sinon TB. 72E 
N°51 x Lettre « T » cassée et sans tiret entre « M on » pos. 31 TB. 78E 
N°51 x Sans tiret après « ST ». TB. 55E 
N°52 oblit. Surcharge très déplacée vers le bas. Rare. BdeF. SUP. 150E 
N°52 x Lettres « o n » espacées sur le voisin. Marges courtes. TB. 55E 
N°52 x Lettre « T » cassée et sans tiret entre « M on » pos. 31 TB/TTB. 72E 
N°52 x Sans tiret après « ST ». TB. 52E 
N°53 oblit. Lettre « T » cassée et sans tiret entre « M on » pos. 31. Léger aminci sinon SUP. 72E 
N°54 x Lettres « o n » espacées. TB. 48E 
N°54 x Sans tiret entre « M on ». TB/TTB. 48E 
N°55 x Sans tiret entre « M on ». TTB. 168E 
N°56 x Lettres « o n » espacées. Petit BdeF. TTB. 198E 
N°57 x Surcharge « -Mon » (au lieu de « M-on ») pos. 21. BdeF. SUP. 385E 
N°57 oblit. Lettre « T » cassée et sans tiret entre « M on » pos. 31. Signé. SUP. 375E 
N°57 x Sans tiret entre « M on ». CdeF. SUP. 395E 
N°58 x Sans tiret entre « M on ». TB/TTB. Signé. 458E 
N°68 x/xx « ST-PIERRE » en dehors du cartouche. Peu courant. Très frais. TTB. 75E 
N°78 xx Bloc de 4. Nuance « orange foncé ». Peu courant. TTB. 45E 
N°78 xx Centre très déplacé. TTB. 55E 
N°78 (x) Centre extrêmement déplacé. Hors du commun. TTB 65E 
N°78 oblit. Centre extrêmement déplacé verticalement + piquage décalé + nuance du orange foncé. 
 Belle pièce et rare. TTB. 135E 
N°82 x Centre très déplacé. TTB. 55E 
N°84 (x) centre et valeur déplacés. Peu courant. TTB. 65E 
N°84 xx « FF » et valeur en bleu foncé (au lieu de bleu clair). SUP. 15E 
N°90 xx marron au lieu de brun. SUP. 15E 
N°91 xx « dentelé 11 » (essai?). Pièce rare. Signé Calves. TTB. 220E 
N°93 x/xx « dentelé 11 » (essai?). BdeF. Pièce rare. Signé Calves. TTB. 220E 
N°95 xx Paire, impression défectueuse des timbres. Rare. TTB 155E 
N°97 (x) Surcharge très décalée à droite. TTB. 45E 
N°97 xx Surcharge très décalée en bas. Peu courant. TTB. 60E 
N°107 xx Paire avec centres déplacés. TTB. 70E 
N°107 x Centre très déplacé. TB. 50E 
N°107 xx Bande de 3 BdeF avec repère dont 1 avec trait bleu vertical. Peu courant. SUP. 68E 
N°110 xx Centre déplacé. TTB. 40E 
N°111 xx Centre très déplacé. Peu courant. TTB. 60E 
N°112 xx Centre très déplacé. Peu courant. TTB. 60E 
N°118 xx Centre très déplacé. Peu courant. TTB. 55E 
N°118 x/xx (quasi xx) Double surcharge. Sig. Tillard. TTB/SUP. 198E 
N°119 xx Centre déplacé. TTB. 40E 
N°119 xx CdeF avec numéro. Surcharge très déplacée. Peu courant. TTB/SUP. 65E 



N°125 xx Double piquage horizontal. Pièce rare. Signé Tillard. TTB. 295E 
N°126 xx Sans le point après le « F ». Peu courant. BdeF. SUP. 55E 
N°126 xx Bloc de 4 CdeF. Sans le point après le « F ». Très rare en bloc. Le seul qui a permis de 
 plancher cette variété pos. 22. SUP. 265E 
N°128 xx Sans le point après le « F ». Peu courant. Signé J-F.Brun. TTB. 165E 
N°128 xx (1 timbre x) Paire dont 1 sans le point après le « F ». Rare en paire. Signé TTB. 225E 
N°136 xx Centre déplacé vers le haut laissant un rectangle blanc. Rare. SUP. 225E 
N°136 x/xx Centre déplacé vers le bas laissant un rectangle blanc. Rare. TTB. 195E 
N°136 x Deux nuances (clair et foncé). TB. 15E 
N°140 xx Centre déplacé vers la gauche laissant un rectangle blanc. Rare. TTB. 215E 
N°160 xx Nuance « prune » au lieu de violet. TTB. 15E 
N°161 xx Légende très déplacée et « à cheval ». BdeF. Belle pièce. Certif. Behr. SUP. 85E 
N°161 xx Légende complètement déplacée vers le bas. BdeF. Belle pièce. Certif. Renon. SUP. 89E 
N°161 xx Paire, légende complètement déplacée vers le bas et « à cheval ». CdeF. Belle pièce et 
 rare ainsi. SUP. Signé Tillard. 198E 
N°167 x Valeur omise. Très rare sur ce timbre. Deux pièces connues. Sig. Calves. TTB. 495E 
N°175 x Paire avec défaut d'impression : tâche violette + trait blanc horizontal. Rare. TTB. 275E 
N°176 xx Valeur omise, signé Calves. BdeF. TTB. 150E 
N°176 x/xx (1 timbre xx). Bloc de 4 avec valeurs omises. Seul multiple connu. Rousseur sur 1 
 timbre. BdeF. Rare. TB/TTB. 495E 
N°175/78 xx Paires BdeF dont 1 avec le « S » cassé de ST position 10. Très frais. SUP. 140E 
 
N°212B/31B série complète oblit. de 1942 s/grande env. dont les 224 et 226 avec le petit « o » 
 de Noël. Variété méconnue. Pièce très rare. TTB. 3750E 
N°212B xx Petit « o » de Noël pos. 17. Variété méconnue. Signé Calves. Rare. TTB. 250E 
N°214B xx Petit « o » de Noël pos. 17. Variété méconnue. Très frais. Rare. SUP. 275E 
N°215A xx Défaut d'essuyage de la surcharge rouge. Très frais. SUP. 150E 
N°215A oblit. Petit « o » de Noël pos. 17. Variété méconnue. Très frais. Rare. SUP. 175E 
N°215B xx Petit « o » de Noël pos. 17. Variété méconnue. Très frais. Rare. SUP. 275E 
N°218B xx Paire dont 1 avec petit « o » de Noël pos. 17. Très frais. SUP. 325E 
N°224A oblit. Petit « o » de Noël pos. 17. Variété méconnue + oblitération du 30-12-41 (1er jour). 
 Très frais. Rare. SUP. 195E 
N°227A xx Surcharge rouge décalée vers le haut. TTB. 135E 
N°228A xx Petit « o » de Noël pos. 17. Variété méconnue. Très frais. Rare. SUP. 150E 
N°230A xx Petit « o » de Noël pos. 17. Variété méconnue. Très frais. Rare. SUP. 250E 
N°230B xx Petit « o » de Noël pos. 17. Variété méconnue. Signé J-F Brun. Rare. TTB. 325E 
N°236 xx Surcharge décalée vers le bas, position 2, signé Tillard, 1 dent du coin manquante sinon 
 B/TB. 375E 
N°236 x Gros point après le 2ème F position 25. Rare. Sig. Calves + Certif. Martinaud. 
 TTB/SUP. 1525E 
N°237 xx Surcharge renversée, BdeF. Certificats Calves et Behr. Rare. SUP. 925E 
N°237, 39, 40, 42, 43, 53, 56, 62, 68, 70 xx Avec la variété du « gros point » après le 2ème « F » 
 position 25. Tous CdeF (sauf le 253), très frais et SUP. 1290E 
N°239 xx Feuille complète de 25 timbres incluant le « gros point » après le « F » position 25.   
 Trois bords de feuille. TTB/SUP. 690E 
N°241 x Surcharge très décalée vers la gauche. Signé Tillard. Très rare. TTB. 975E 
N°241 xx Gros point après le 2ème F position 25. Rare. Sig. A Brun et J-F Brun. TTB. 975E 
N°242 xx Surcharge complètement décalée vers le haut. Peu courant. SUP. 195E 
N°242 xx Paire BdeF dont 1 avec le « F » seul écarté (pour cause de pliure) et imprimé sur 
 BdeF. Pièce très rare. Deux connues. Certificat Calves. 3250E 
N°242 xx Surcharge faible, pas courant. SUP. 60E 
N°242 xx Feuille complète de 25 timbres incluant le « gros point » après le « F » position 25.   



 Deux bords de feuille. TTB/SUP. 670E 
N°244 xx Gros point après le 2ème F position 25. Rare. Très frais. Sig. Calves. SUP. 975E 
N°245 xx Deux nuances (noir et gris-noir). TTB/SUP. 70E 
N°245 xx Surcharge décalée vers la droite (valeur non barrée). Sig. J-F.Brun. SUP. 145E 
N°245 xx Surcharge décalée vers la droite (valeur non barrée) et en partie sur BdeF. Rare ainsi. SUP. 
195E 
N°245 xx Paire avec petit piquage à cheval. CdeF. Très frais. SUP. 150E 
N°248 xx Gros point après le 2ème F position 25. Fraicheur exceptionnelle. SUP. 390E 
N°248 x Surcharge très décalée vers le bas. Rare. Signé Brun. TTB. 250E 
N°248 x Surcharge très décalée vers le bas et « à cheval ». Très rare. Signé Calves + certificat 
 Roumet. SUP.  525E 
N°250 xx Surcharge renversée, BdeF. Certificats Calves et Behr. Rare. SUP. 1035E 
N°250, 55, 56, 69 oblit./pli avec le gros point après le 2ème F (+ 253 normal) ? Pli censuré pour le 
 canada daté de 1942. Peu courant. TTB. 295E. 
N°254 xx Double surcharge, BdeF. Signé + certificat Tillard. Une des grandes raretés de SPM. 
 Le plus bel exemplaire connu. SUP. 5650E 
N°255 xx Feuille complète de 25 timbres incluant le « gros point » après le « F » position 25.   
 Trois bords de feuille. TTB/SUP. 690E 
N°259 xx Surcharge renversée, BdeF. Certificat Behr. Rare. SUP. 1035E 
N°262 xx Surcharge renversée, BdeF. Certificats Calves et Behr. Rare. SUP. 925E 
N°263 oblit/fragment. Surcharge renversée. Certificat Tillard. Rare oblitéré. SUP. 1195E 
N°264 xx Surcharge renversée, BdeF. Certificats Calves et Behr. Rare. SUP. 1035E 
N°264 xx Paire dont un avec le « F » de F.N.F.L. Cassé. Très nette variété. Très frais. SUP. 185E 
N°265 xx Surcharge renversée, BdeF. Certificats Calves et Behr. Rare. SUP. 925E 
N°265 oblit./bande de journal. Surcharge renversée. Signé Tillard. UNIQUE. SUP. 2950E 
N°267 xx Surcharge renversée, BdeF. Certificats Calves et Behr, Rare. SUP. 1035E 
N°269 xx Surcharge renversée, BdeF. Certificat Calves Rare. SUP. 1035E 
N°270 x Paire dont 1 sans le point entre « N » et « F ». Pas fréquent. TTB. 150E 
N°274 xx Début de double frappe + gros point pos. 25. CdeF. Fraicheur exceptionnelle. SUP. 225E 
N°274/78 xx Gros point après le 2ème F position 25. Très frais. SUP. 250E 
N°275 xx Feuille complète de 25 timbres incluant la variété du « gros point » après le « F » 
 position 25. Trois bords de feuille. TTB/SUP. 495E 
N°275 xx Surch. décalée vers le haut (valeur non barrée), CdeF. SUP. 150E 
N°275 xx Surcharge décalée progressivement jusqu'à décalage « à cheval » dans une bande de 5. 
 Pièce rare, BdeF. Rare. SUP. 750E 
N°275 xx Surcharge décalée progressivement jusqu'à fort décalage (« F.N.F.L.» seul) dans une 
 bande de 5. Pièce unique. CdeF. SUP. 1650E 
N°276 x/xx Surcharge décalée à droite (valeur non barrée). TTB. 90E 
N°280 xx Surch. décalée vers le haut (valeur non barrée), CdeF. SUP. 225E 
N°282 xx Surcharge renversée, BdeF. Certificat Behr. Rare. SUP. 1375E 
N°282 oblit. s/pli local de 1942 avec variété du gros point après le « F » pos. 25 (+ 281, 83, 84). 
 SUP. 225E 
N°282 xx Feuille complète de 25 timbres incluant le « gros point » après le « F » position 25.   
 Trois bords de feuille. TTB/SUP. 730E 
N°283-84 xx Gros point après le 2ème F position 25. Fraicheur exceptionnelle. CdeF. SUP. 215E 
N°284 xx « F.N.F.L. » partiel. Peu courant. 95E 
N°285 xx (légères adhérences) Surcharge décalée à droite. Signé Calves. TB/TTB. 495E 
N°285 xx Double variété : surch. déplacée vers la droite, et « E » de LIBRE cassé pos. 5 ou 19.  
 Très frais. Signé Brun, Calves, Tillard + certificat J-F Brun. TTB/SUP. 1290E 
N°286 xx Centre déplacé laissant un trait vertical blanc. TB/TTB. 75E 
N°286 xx Paire BdeF dont 1 avec la rare variété du « F » large sur qqs exemp. seulement à la 
 position 14. Sig. Tillard. Très frais. SUP. 325E 



N°287 xx Feuille complète de 25 timbres incluant le « E » de LIBRE cassé positions 5 et 19.   
 Deux bords de feuille. TTB/SUP. 870E 
N°289 x Surcharge décalée vers le bas (valeur non barrée), peu courant. TTB. 150E 
N°289 x Lettre « f » de fr cassée position 6. TTB. 135E 
N°290 x Lettre « f » de fr cassée position 6. TTB. 160E 
N°290 xx Paire dont 1 avec lettre « f » de fr cassée position 6. Très frais. SUP. 295E 
N°310 xx Surcharge rouge très déplacée et « à cheval ». Très rare. Seule pièce connue. SUP. 495E 
N°310-11 xx Gros point après le 2ème F position 25. Fraicheur exceptionnelle. CdeF. SUP. 320E 
N°310-11 xx Deux feuilles complètes de 25 timbres incluant le « gros point » après le « F » 
 position 25. Trois bords de feuille. Pièces très rares. TTB/SUP. (cote 6000E) 3950E 
N°310 (x) Paire dont 1 avec début de double « 50c ». BdeF. Peu courant. 150E 
N°311 xx Paire dont 1 avec le point omis après le « N ». Pos. 8. BdeF. SUP. 275E 
N°311 xx (lég. Adhérences) Surcharge rouge décalée vers le haut, CdeF. Peu courant. TTB. 265E 
N°315 xx Surch. déplacée, ancienne valeur non barrée. Rare. SUP. 95E 
N°317 xx Surch. déplacée, ancienne valeur non barrée. Rare. SUP. 95E 
N°321 xx Surch. très déplacée, ancienne valeur non barrée. Rare. SUP. 125E 
N°322 xx Surch. très déplacée et à cheval. Rare. SUP. 155E 
N°325 xx Non-émis en bleu-vert (couleur du 328) au lieu de brun. Tir. 25. CdeF. Rare. 690E 
N°325 xx Non-émis en bleu-noir au lieu de brun. Tir. 25. BdeF. Rare. 650E 
N°325 xx Non-émis en vert foncé. Tir. 25. CdeF. Rare. 650E 
N°325 x Piquage à cheval avec légende sur BdeF. Spectaculaire. Timbre probablement destiné au 
 rebut, adhérences au verso sinon SUP. 325E 
N°325 xx Paire avec piquage à cheval et dont 1 avec légende sur BdeF. Spectaculaire. Timbre 
 probablement destiné au rebut. Rare SUP. 455E 
N°325 xx Deux nuances très différentes (claire et foncée). TTB/SUP. 40E 
N°326 xx Non-émis en pourpre foncé au lieu de violet. Tir. 25. CdeF. Rare. 650E 
N°326 xx Non-émis en lilas-rose (couleur du 327) au lieu de violet. Tir. 25. CdeF. Rare. 690E 
N°326 xx Deux nuances très différentes (claire et foncée). TTB/SUP. 40E 
N°327 xx Deux nuances très différentes (claire et foncée). TTB/SUP. 40E 
N°328 xx Deux nuances très différentes (claire et foncée). TTB/SUP. 40E 
N°328 xx Bloc de 4 CdeF. Impression defectueuse sur 1 timbre. Sig. Calves. TTB/SUP. 185E 
N°330 xx (1 timbre x/xx). Deux nuance différentes (claire et foncée). TTB/SUP. 40E 
N°335 xx Paire BdeF dont 1 maculé d'encre violette sur 40%. Spectaculaire. Rare. TTB/SUP. 275E 
N°336 xx Paire BdeF dont 1 avec petite tache orange sur la légende. SUP. 95E 
N°342 xx Impression dépouillée sur 2/3. Spectaculaire. Signé Calves et Marx. TTB/SUP. 225E 
N°342 xx Paire BdeF dont 1 avec impression dépouillée sur la quasi totalité. Pièce magnifique. 
 Rare. 375E 
N°357 xx Défaut d'essuyage du bleu dans la marge supérieure. SUP. 25E 
N°364 xx Frappe « publicité médicale » au verso. Original. SUP. 15E 
N°364 xx « queue brune » au lieu de noire. SUP. 25E 
N°380 xx « timbre moins large », 24 dents au lieu de 25, un normal est fourni. SUP. 125E 
N°385 xx « ciel gris » au lieu de bleu. Variété méconnue et rare. Un normal est fourni. SUP. 150E 
N°441 xx « ailes rouges » au lieu de rouge-orange. Peu courant. SUP. 95E 
N°441 xx Décalage de la couleur rouge-orange. Très belle pièce. Signé Calves. SUP. 175E 
N°454 xx « ciel bleu-clair » fourni avec normal. SUP. 75E 
N°480 xx « coque rouge vif » au lieu de rouge-orange (normal fourni). SUP. 50E 
N°489 xx Surcharge très basse (un normal est fourni). Peu courant. SUP. 40E 
N°493 xx Trois nuances différentes de la coque (vert fcé, bleu fcé, noir). Peu courant. SUP. 115E 
N°496 xx « vitrail » légèrement déplacé laissant un trait blanc vertical. SUP. 30E 
N°516 oblit. Surcharge décalée vers la droite et en partie hors cadre. Peu courant. SUP. 50E 
N°527 xx Deux nuances très différentes du bateau, orange et rouge. SUP. 75E 
N°530 oblit/fragment. « tache noire dans la mer ». Peu courant. TTB/SUP. 40E 



N°530 s/env 1er jour. « tache rouge dans la mer ». Rare. TTB/SUP. 90E 
N°551 xx Bloc de 4 coin daté dont 1 avec « hublot » dans la coque. Peu courant. SUP. 75E 
N°553 xx Bloc de dix CdeF dont 1 avec la surch. incomplère « ST PIERRE ET MIQUEL » SUP. 95E 
N°559 xx Bande de trois BdeF dont 1 avec petite tache jaune sous la valeur. SUP. 35E 
N°594 xx 2ème tirage (répertorié dans le Maury), rouge vermillon. SUP. 50E 
N°594 xx Bloc de quatre dont 1 avec surch. incomplète « PIERRE ET QUELON ». SUP. 85E 
N°623 xx Piquage à cheval (copie article de timbroscopie joint). SUP. 95E 
N°623 oblit s/pli vers la France. Piquage à cheval. Signé Tillard. SUP. 125E 
N°684 xx Paire CdeF numéroté avec absence de perforation sur la gauche. Rare. SUP. 590E 
N°691 xx Impression décalée sur le BdeF. Peu courant. SUP. 75E 
N°691 xx Bande de 5 CdeF daté avec décalage progressif jusqu'à très décalé. SUP. 125E 
N°702 xx Deux nuances (clair et foncé). SUP. 30E 
N°705 xx Piquage à cheval. Rare sur ce timbre. Sig. Calves. 125E 
N°756 xx Deux nuance très différentes, le ciel bleu et le ciel violet. Peu courant. SUP. 65E 
N°757 xx Paire dont 1 avec surch. partielle « ST PIE   E ». BdeF. Peu courant. SUP. 78E 
N°757 xx Bloc de 4 daté dont 1 avec surch. partielle (sans le « T ») pos. 99. Peu courant. SUP. 90E 
N°758 xx Deux nuances (brun et brun foncé). SUP. 25E 
N°771 xx Bloc de 4 daté avec repère dont 1 avec trait vertical violet pos. 100. SUP. 78E 
N°780 xx Paire BdeF dont 1 avec double « RF RF » dans la marge. SUP. 25E 
N°781 xx Deux nuances (bleu et bleu-vert). SUP. 30E 
N°810 xx Deux nuances (clair et foncé). SUP. 50E 
N°817 xx Deux nuances du lettrage (bleu et violet). SUP. 45E 
N°818 xx Deux nuances du lettrage (bleu et violet). SUP. 45E 
N°854 xx Deux nuances (clair et foncé). SUP. 50E 
N°857 xx Impression très faible de la surcharge. Rare. Signé Tillard. SUP. 125E 
N°857 xx Feuille de 100 timbres, le 91ème sans surcharge pour cause de pliage. La surcharge 
 est totalement imprimée sur le BdeF. Réf. Maury. Deux connues. Grande rareté. Signé 
 Tillard. SUP. 3850E 
N°858 xx « ciel bleu » au lieu de violet. Très belle nuance. Le normal fourni. Ref. Maury SUP. 65E 
N°889 xx Sans bande phosphorescente. SUP. 40E 
 
PA11 xx Paire BdeF dont 1 avec impression défectueuse de la légende. SUP. 50E 
PA13 xx Variété d'essuyage, trait lilas qui traverse le timbre, CdeF. Signé Calves. Rare. SUP. 195E 
PA35 oblit./env 1er jour. Défaut d'impression : trait vertical blanc de 2 cm. Belle variété. Rare.
 TTB. 98E 
PA47 xx Impression défectueuse dans la partie supérieure droite. SUP. 125E 
PA63 xx Piquage complètement décalé. Spectaculaire. Signé Calves. 275E 
PA72 xx Décalage du vert vers le haut (un normal est fourni). SUP. 25E 
PA76 xx Sans le fond jaune. Non émis. Signé par l'artiste. SUP. 395E 
 
T3 x Surcharge « -Mon » (au lieu de « M-on »). BdeF. TB. 85E 
T6 x Lettres « o n » espacées, position 2. BdeF. TB. 60E 
T6 x Surcharge « -Mon » (au lieu de « M-on »). BdeF. TTB. 95E 
T6 x Sans tiret entre « ST P » position 30. TB. 60E 
T6 x Sans tiret entre « ST P » position 30. TB. 60E 
T6 xx (charnière sur le BdeF) Sans tiret entre « M on » position 10. CdeF. SUP. 110E 
T7 xx Sans tiret entre « M on » position 10. CdeF. (pli qui ne touche pas le timbre) TTB/SUP. 150E 
T8 (x) Surcharge « -Mon » (au lieu de « M-on »). Signé Calves. TB/TTB. 225E 
T8 x Sans tiret entre « M on » position 10. TB. 185E 
T50 xx Surcharge décalée vers la gauche (« N » hors cadre). SUP. 235E 
T52 x Surcharge très décalée vers la droite. Très rare. TTB/SUP. 750E 
T56 x Surcharge décalée vers la droite (valeur non barrée), TTB. 90E 



T64 xx Feuillet complet de 25 timbres avec les variétés du « N » étroit position 17, et du « E » 
 cassé positions 2 et 25. Deux BdeF. Rare. Très frais. TB/SUP. 595E 
T67/76 xx Série complète non émise avec faciale à 10c. Très rares. Signés Tillard. SUP. 1220E 
T67 xx Lettres et chiffres en brun foncé au lieu d'orange (fourni avec normal). Original ! TTB. 95E 
T68 x Double valeur du 30c. Rare. Signé Tillard. TB. 325E 
T68 x Nuance bleu-gris au lieu de bleu (fourni avec normal). Peu courant. TTB. 45E 
T69 xx Faciale à 10c (au lieu de 50c). Non émis. SUP. 125E 
T70 xx Faciale à 10c (au lieu de 1f). Non émis. BdeF signé. SUP. 135E 
T71 xx Faciale à 10c (au lieu de 2f). Non émis. BdeF signé. SUP. 135E 
T72 x Double valeur du 3f. Rare. Signé Tillard. TB/TTB. 375E 
T90 xx « Re-entry » (double frappe des textes) tenant à normal. SUP. 50E 
T90 xx Feuille de 100 avec 7 « Re-entry » (double frappe des textes). SUP. 270E 
 
BF1 xx Légende « ST PIERRE MIQUELON » déplacée et hors cadre (un BF normal est fourni).  
 Le seul connu. TB/TTB. 550E 
BF5 xx Impression à sec du bloc. Le normal est fourni. Deux pièces connues. Sig. Tillard. 
 SUP . 450E 
BF6 xx Deux nuances très différentes. SUP. 65E 
BF7 xx Couleur du fond en mauve pâle au lieu de violet. Spectaculaire. Le normal est fourni. Deux 
 pièces connues. Sig. Tillard. SUP. 250E. 
BF9 xx Piquage décalé. La mention « ITVF » se retrouve sur l'autre timbre. Seule pièce 
 répertoriée. Signé Tillard. SUP. 195E 
 
CP1 x Surcharge renversée. Variété non cataloguée. Rareté, 4 connues. Signé + certificat 
 Tillard. TB/TTB. 2250E 
CP3 x Double surcharge, assez rare, signé Calves. TB. 325E 
CP4 xx Double surcharge superposée, signé Brun. TB/TTB. 275E 
CP4 xx Double surcharge, signé J-F.Brun. Très frais. TB/TTB. 295E 
 
 

LISTE DES OBLITERATIONS INHABITUELLES 
 
 
N°62 oblit. « Miquelon ». Cachet (partiel) rare à cette époque. TB. 75E 
N°62 oblit. « Ile-aux-Chiens ». Cachet peu courant à cette époque.  TB. 60E 
N°63 oblit. Cachet muet canadien « grille » frappé au marteau. TTB. 50E 
N°63 oblit. Cachet muet canadien « bouchon » frappé au marteau. TB. 40E 
N°64 oblit. « Ile-aux-Chiens ». Cachet peu courant à cette époque.  TB. 60E 
N°64 oblit. Cachet muet canadien « grille » frappé au marteau. TTB. 50E 
N°66 oblit. Cachet muet canadien « grille » frappé au marteau. B/TB. 30E 
N°66 oblit. Cachet muet canadien « bouchon » frappé au marteau. TB. 40E 
N°66 oblit. Cachet canadien « North Sydney ». Qqs dents manquantes. Bon pour référence. B. 15E 
N°72 oblit. « Ile-aux-Chiens ». Cachet (partiel) peu courant à cette époque.  TB. 50E 
N°72 oblit. Cachet canadien de « North Sydney ». TB. 50E 
N°72 oblit. Cachet canadien « Paquebot Posted at Sea ». TTB. 60E 
N°73 oblit. Cachet canadien « Paquebot Posted at Sea ». TTB. 60E 
N°73 oblit. Cachet canadien de « North Sydney ». TTB. 70E 
N°73 oblit. Cachet muet canadien « grille » frappé au marteau. TB. 35E 
N°73 oblit. Paire avec annulation par la griffe canadienne « Paquebot » de Halifax. TTB/SUP 125E 
N°78 oblit. Cachet de « Miquelon » de 1924. Peu courant. TTB 30E 
N°78 oblit. Cachet de « Langlade » de 1924. Rare. TTB 35E 
N°78 oblit. Cachet canadien de « North Sydney » de 1911. Peu courant. TB/TTB 45E 



N°78 oblit. Cachet canadien « Paquebot Posted at Sea ». de 1924. TB/TTB. 35E 
N°79 oblit. Cachet de l' « Ile-aux-Chiens » de 1912. Peu courant. TB/TTB. 30E 
N°79 oblit. Cachet canadien de « North Sydney » de 1913. Peu courant. TB/TTB 45E 
N°79 oblit. Annulation par griffe « Paquebot » (type 2). Peu courant. TTB. 45E 
N°80 oblit. Cachet de l' « Ile-aux-Chiens ». Peu courant. TTB. 30E 
N°80 oblit. Cachet canadien duplex de « North Sydney ». Rare. TTB. 55E 
N°81 oblit. Bloc de 4, cachet muet canadien « bouchon ». Rare en bloc. Signé Tillard. TTB. 100E 
N°81 oblit. Cachet de l' « Ile-aux-Chiens ». Peu courant. TTB. 30E 
N°81 oblit. Cachet de « Langlade ». Rare. TB 35E 
N°81 oblit. Annulation par griffe « Paquebot » (type 1). Peu courant. TB/TTB. 45E 
N°82 oblit. Cachet muet canadien « bouchon ».  TTB. 30E 
N°82 oblit. Cachet canadien « Paquebot Posted at Sea ». de 1916. TTB. 45E 
N°82 oblit. Cachet canadien de « North Sydney ». Peu courant. TB/TTB 35E 
N°82 oblit. Cachet de l' « Ile-aux-Chiens ». Peu courant. TB. 20E 
N°82 oblit. Cachet de « Miquelon ». Peu courant. TB. 20E 
N°82 oblit. Annulation par griffe « Paquebot » (type 1). Peu courant. TB/TTB. 45E 
N°82 oblit. Annulation par griffe « Paquebot » x 4 (type 1). Rare en multiple. TTB. 95E 
N°82 oblit. Annulation par griffe « Paquebot » (type 2). Peu courant. TB/TTB. 45E 
N°82A oblit. Flamme de Halifax. Peu courant. TB/TTB. 40E 
N°82A oblit. Cachet canad. « Paquebot Posted at Sea ». de 1926. Lég. Jaunissure s/3 dents TB. 20E 
N°83 oblit. Cachet canadien « Paquebot Posted at Sea ». TB/TTB. 30E 
N°84 oblit. Cachet canadien de « North Sydney ». Peu courant. B/TB 28E 
N°84 oblit. Annulation par griffe « Paquebot » (type 2). Peu courant. TB/TTB. 45E 
N°87 oblit. Cachet canadien « Paquebot Posted at Sea ». TTB. 40E 
N°89 oblit. Annulation par griffe « Paquebot » (type 2). Peu courant. Lég. rousseurs. TB/TTB. 25E 
N°90 oblit. Cachet canadien « Paquebot Posted at Sea ». TB. 35E 
N°88 oblit./fragment. Cachet hexagonal de l' « Ile-aux-Chiens » de 1925. SUP. 30E 
N°93 oblit./fragment. Cachet de « Miquelon » de 1932. Rare sur ce timbre. SUP. 65E 
N°115 oblit. Lot de 4 exemplaires avec oblit. canadiennes différentes. Peu courant. TTB. 115E 
N°132/35 oblit. Cachet hexagonal de l' « Ile-aux-Chiens » de 1931. Rare. SUP. 60E 
N°143 oblit. Flamme de Halifax. Peu courant. TTB. 50E 
N°147 oblit. Cachet canadien « Paquebot Posted at Sea ». TTB. 40E 
N°151 oblit. Cachet canadien « Paquebot Posted at Sea ». Rare sur ce timbre. TTB. 50E 
N°155 xx Timbre « plus grand » suite à un défaut de piquage. CdeF. SUP. 52E 
N°159 oblit. Cachet hexag. de Langlade. Le plus rare de la série. SUP. 195E 
N°159A oblit. Cachet hexagonal de Langlade. Rare sur ce timbre. SUP. 55E 
N°179 oblit. Flamme de Montréal. Rare sur ce timbre. TTB. 75E 
N°189/90 oblit. Cachet hexagonal de Langlade. Peu courant sur cette émission. TB/TTB. 68E 
N°201 oblit. Cachet hexagonal de Langlade. Peu courant sur ce timbre. TB/TTB. 45E 
N°210 oblit./petite enveloppe avec cachet « Poste Navale » de 1941. Rare. 165E 
N°224B oblit. griffe violette « DB-107 », s/pli censuré de 1942 pour le canada (avec 212, 213 et 
 227). TTB. 650E 
N°237 et 243 oblit. s/pli local « carte de visite » de 1942 (tarif correct à 60c) par le cachet 
 hexagonal bleu de Miquelon. Très  rare. 575E 
N°237, 42, 86,87 oblit. s/pli philatélique de 1943 par le rare cachet de « Langlade » SUP. 495E 
N°239 Bande de 3 oblit. s/pli censuré de 1942 (tarif correct à 1f.50) par le cachet de l' »Ile-aux-
 Marins ». Pièce rare. 695E 
N°245 oblit. par le cachet hexegonal de « Langlade » de 1943. Assez rare. 80E. 
N°251 + 245 oblit. s/pli censuré de 1943 (cachet du contrôle postal + griffe AR) par le rare 
 cachet hexagonal de « Langlade ». Pièce exceptionnelle. Gde rareté. Signé Baudot et 
 Tillard + certificat Behr. TTB/SUP. 4250E 
N°256 oblit. par le cachet de l' « Ile-aux-Marins » de 1943. Peu courant. 80E 



N°262 oblit. par le cachet du contrôle postal. TTB. 80E 
N°263 oblit. griffe rouge « N TO WRITER » (return to writer). Original et rare ! TTB. 175E 
N°264 oblit. par le cachet hexegonal de « Langlade » de 1943. Assez rare. 80E. 
N°264 oblit. par le cachet hexegonal violet de « Miquelon » de 1942. Rare. 95E. 
N°267 oblit. par le cachet hexegonal violet de « Miquelon » de 1942. Rare. 95E. 
N°285 oblit. par le cachet de l' « Ile-aux-Marins » de 1943. Peu courant. 80E 
 
T62 oblit. par le cachet hexegonal de « Langlade » de 1942. Rare. 80E. 
T64 oblit. par le cachet hexegonal de « Langlade » de 1942. Rare. 80E. 
T65 oblit. par le cachet hexegonal de « Langlade » de 1942. Rare. 80E. 
T65 oblit. s/pli de 1942 par le cachet du contrôle postal (+ T57/64). TTB. 280E 
CG51 oblit. Cachet « Ile-aux-Chiens » de 1889. Très rare. Seule pièce connue. SUP. 525E 
CG54 oblit. Cachet « Ile-aux-Chiens » de 1890. Rare. TB/TTB. 210E 
 
 
 

LISTE DES MILLESIMES 
 
 

N°65 xx Paire avec millésime 3 au centre. SUP.  155E 
N°66 xx Paire avec millésime 2 à droite. Le millésime 2 est rare. 1 dent lég. courte. TTB. 155E 
N°67 xx tenant à millésime 3. TTB/SUP. 155E 
N°68 x/xx (quasi xx) tenant à millésime 3. TTB/SUP. 145E 
N°72 xx (charnière sur millésime) Paire avec millésime 6 au centre. TTB/SUP. 90E 
N°74 xx Paire avec millésime 0 au centre. Très rare. SUP. 500E 

N°94 xx Bloc de 4 HdeF avec millésime 3 au centre + chiffres espacés sur 1 timbre. Très rare. 
 Fraicheur postale. Certificat. SUP. 625E 
N°94 xx Bloc de 4 avec millésime 3 à droite, CdeF. SUP. 88E 
N°95 xx Bloc de 4 avec millésime 3 à droite, CdeF. SUP. 75E 
N°95 xx Bloc de 8 avec une partie du millésime 3 à droite, nuance claire, CdeF. SUP. 125E 
N°95 xx Feuillet de 25 avec une partie du millésime 3 à gauche, marges complètes. SUP. 165E 
N°96 xx Bloc de 4 avec millésime 3 à droite, BdeF. SUP. 75E 
N°97 xx Bloc de 4 avec millésime 3 à gauche, BdeF. SUP. 78E 
N°97 x/xx Bloc de 8 avec millésime 3 à droite, CdeF et croix de repère. Un bord de feuille adhère 
 en partie sur le recto sinon TTB/SUP. 95E 
N°97 xx Feuillet de 25 avec millésime 3 à droite, marges complètes et croix de repère. SUP. 135E 
N°97 xx Bloc de 20 avec millésime 3 à gauche, BdeF. TTB/SUP. 100E 
N°98 oblit./fragment Paire avec millésime 2 au centre et oblitéré par le rare cachet de Langlade. 
 Pièce exceptionnelle. 255E 
N°99 xx Feuillet de 25 avec une partie du millésime 3 à gauche, marges complètes. TTB. 145E 
N°99 xx Panneau de 50 avec millésime 3 au centre, trois marges, 1 dent manquante en haut. Rare. 
 TTB. 185E 
N°102 xx Bloc de 9 avec millésime 3 à gauche + variété de la tache noire pos. 6, CdeF. Peu courant. 
 SUP.  275E 
 
T10/20 x/xx en paires (charn. sur le BdeF au centre ; le T20 xx n'a pas de millésime). Série 
 complète avec mill. 5 au centre (sf T17 avec mill. à gauche). Rare ainsi. TTB/SUP. 445E 
T10 xx Paire avec millésime 8 au centre. Nuance différente. Peu courant. SUP. 75E 
T13 xx Paire avec millésime 5 au centre. SUP. 55E 
T15 xx Paire avec millésime 5 au centre. SUP. 65E 
T16 xx Paire avec millésime 5 au centre. SUP. 85E 



T17 xx Paire avec millésime 5 au centre. SUP. 85E 
 
CP1 x Bloc de 8 CdeF avec millésime 2 à droite. Très rare et 2ème plus grand bloc connu. Qqs 
 dents courtes et adhérences, pli sur 2 timbres. Le plus rare des millésimes. B/TB. 750E 
 
CG T18 oblit. SPM. Bloc de 4 HdeF avec millésime 2 au centre. TTB/SUP. 70E 
CG T19 oblit. SPM. Bloc de 4 HdeF avec millésime 2 au centre. TTB/SUP. 95E 
CG T22 oblit. SPM. Bloc de 4 HdeF avec millésime 2 au centre. TTB/SUP. 95E 
CG T26 oblit. SPM. Bloc de 4 HdeF avec millésime 0 au centre. TTB/SUP. 250E 
 
 
 

FIN DE LA VENTE 


